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Dolce Bad Nauheim

GenieBen Sie herausragenden europaischen Service und authentischen Jugendstil
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Hotelbeschreibung

Dolce Bad Nauheim heiBt Sie Herzlich Willkommen! Eingebettet in die Auslaufer des Taunus, mitten in der malerischen
Wetterau, liegt das Dolce Bad Nauheim - nur 35 Minuten vom Frankfurter Flughafen entfernt. Das 4-Sterne Hotel ist ein
Refugium der Entspannung und Produktivitat. Es zeichnet sich aus durch eine personliche Note, engagierten Service, klassisch
gestaltete Zimmer und moderne Veranstaltungsraume. Das Ganze in einem Jugendstil-Design, das ins Auge fallt und
seinesgleichen sucht. Unsere 159 Zimmer und Suiten stehen fiir eine perfekte Balance zwischen Komfort und moderner
Einrichtung. Dabei wird den Bediirfnissen heutiger Geschafts- und Urlaubsreisenden groRte Aufmerksamkeit geschenkt.
GenieBen Sie die Annehmlichkeiten eines groBen Wellnessbereichs. Nutzen Sie die mehr als 2.750...

Paket-Nummer: 0030049

Region: Q 61231 Bad Nauheim

Verfiigbarkeit: ] ganzjahrig

Zimmer gesamt: e 159

Klassifizierung: %  4Sterne

Typ: i Bar, Event/ Gala, Gala, Gruppen-Hotel, Historisch, Jugendstil, Kongresscenter,
Land, mehr als 3 Tagungsraume, mehr als 300 Gaste (Bankett), Messe, mit
HotelanschluB, Outdoor, Parkanlage, Party, Restaurant, Roadshow, Saal,
Tagungshotel, Theater, Wellness-Hotel

Mégliche Sprachen: @& Deutsch, Englisch

EZ-Preis inkl. MwSt: D] ab 109,00 € p.P.

DZ-Preis inkl. MwSt: =] ab 64,50 € p.P.
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GenielRen Sie herausragenden europaischen Service und authentischen Jugendstil

Entfernungen

Flughafen:
Messe:
Stadtzentrum:
Bahnhof:
Autobahn:

Hotelausstattung

AuBen-Gastronomie
O Bierstube

Café

O Diskothek

Festsaal

O Friseur

Haustiere erlaubt
Joggingwege
Nachtportier
Restaurant
Solarium

Tiefgarage

O Catering auRer Haus

35,0 km
35,0 km
0,5 km
3,0 km
5,0 km

Bar

OBistro

[ Casino/Spielhalle
O Fahrrader
Fitnessraum

O Golfplatz

O Hochseilgarten
Kongresszentrum
Outdoorgeldnde
Sauna

O Sporthalle
Wascheservice
Sonstiges

O Biergarten
Business-Center
O Concierge
Fahrstuhl

O Freibad
Hallenbad
Hotelsafe
Massage
Parkplatz

Spa
Tagungsraume
O Weinstube
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Dolce Bad Nauheim

GenieBen Sie herausragenden europaischen Service und authentischen Jugendstil

Zimmerausstattung

Die Suiten und Zimmer des Dolce Bad Nauheim erlauben einen herrlichen Blick auf die weitlaufigen Parkanlagen. Das Hotel ist
umgeben von einem 200 Hektar groBen Park. 85 % der Zimmer verfiigen liber einen Balkon. Die Einrichtung besteht aus:
Schreibtisch, Sitzecke, kostenfreies WiFi, Blick ins Griine, Flachbild-Fernseher, Minibar, Kaffee- und Teestation.

Komfortzimmer:

76 Zimmer, alle zur Frontseite

Moderne Zimmer, teilweise mit Balkon und Blick auf die AuBenanlage.

1 Doppelbett (1,80 x 2,00m), 25 bis 30 m?, TV und PayTV, Radio, 2 Telefone,

Schreibtisch, Internetzugang (T-Mobile mit Kabel, Modem, ISDN)

Tee- und Kaffeestation, Minibar, Sitzgruppe, Badewanne, Fohn, Safe, teilweise geeignet fiir Zustellbett

Superiorzimmer:

64 Zimmer zur Parkseite

Davon 14 Einzelzimmer mit Queensize-Betten (1,40 x 2,00m)

Geraumige Zimmer, groBtenteils mit Balkon in den oberen Etagen und Blick auf den Park von Bad Nauheim sowie auf die
wunderschonen AuBenanlagen des Hauses.

Wie Komfortzimmer, 30 bis 35 m?, groBtenteils mit Balkon, Herrendiener

Behindertengerechte Zimmer:
6 Zimmer (2 Doppel- und 4 Einzelzimmer)
mit Dusche

Suiten

Was auch immer lhre Bediirfnisse sind, welchen Anlass auch immer Sie begehen méchten: CONPARC Hotel & Conference Centre
Bad Nauheim freut sich, Ihnen eine exklusive Auswahl von groBziigig gestalteten Suiten anbieten zu kénnen, die mit
hochwertigem Mobiliar ausgestattet sind und von denen aus Sie einen groBartigen Blick auf die wunderschone Umgebung
werfen konnen.

Referentensuiten:
3 Suiten zur Parkseite
30 bis 35 m?, 1 Kingsize-Bett (1,60 x 2,00m), groBer Schreibtisch fiir 3 bis 6 Personen, Klimaanlage

Komfort Suiten:

6 Suiten zur Parkseite

Die groBten und schonsten Zimmer mit getrenntem Wohn- und Schlafbereich, gemitlicher Sitzgruppe, Balkon und mit Blick in
den Park von Bad Nauheim.

40 m?, 1 Doppelbett, Couch zum Aufbetten, groBes Bad mit 2 Waschbecken, Klimaanlage

Superior Suiten:
4 Suiten, 3 mit Blick in den Park und 1 zur Frontseite
Ausstattung wie Komfort Suite, 50 m?

Badewanne Balkon/Terrasse DSL-Internetanschluss
Dusche Fohn O HotSpot

O ISDN Klimaanlage Minibar

O Modem-Anschluss Pay-TV Schreibtisch

Telefon TV WiFi

Zimmersafe

Gastronomie

Restaurant Platanenhof

Im hoteleigenen Platanenhof Restaurant verwohnt Sie Chefkoch Wolfgang Prost mit regionalen und internationalen
Kostlichkeiten. Das Restaurant liegt am Innenhof mit seinen historischen Arkaden und wird so zum Teil einer ganz einzigartigen
historischen Atmosphare.

Offnungszeiten Restaurant Platanenhof:
Friihstlick: Montag bis Freitag von 6:00 - 10:30 Uhr
Wochenende und Feiertage bis 11:00 Uhr

Mittag: 12:00 - 14:30 Uhr

Abend: 18:00 - 22:00 Uhr
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Tagungs - und Eventausstattung

Beamer
Diaprojektor
Fahrstuhl (Lasten)
O ISDN
Kinstlergarderobe
Mikrofonanlage
Pinnwand
Separater Eingang
Starkstrom
Telefon

M Verdunklung

WiFi

Kfz-befahrbarer Saal
O Dolmetscheranlage
Flipchart
Klimaanlage
Leinwand
Moderatorenkoffer
Rednerpult
Soundanlage (Musik)
Stellwande

O Traversensystem
Video (Abspielen)

Biihne

ODbsL

Tagungs-Foyer
Kopierer
Lichtanlage
Overheadprojektor
Welcome-Desk
Soundanlage (Sprache)
Tageslicht im Raum
oTv

Video (Aufnehmen)
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Tagungsraume

Tagungsraum

Wiesbaden I+lI kombiniert

London
Paris

Berlin |
Berlin Il

Bonn

Berlin | + Il kombiniert

Bad Nauheim II-V
Bad Nauheim |
Bad Nauheim IV
Bad Nauheim IlI
Wintergarten
Kursaal

Bad Homburg
Spiegelsaal
Sprudelhof

Salon
Emporensaal unten
Emporensaal oben
Parksaal

Theater

Kassel

Frankfurt

GieBen

GroBe
200,00 gm
53,00 gm
53,00 gm
89,00 gm
89,00 gm
81,00 gm
176,00 gm
30,00 gm
42,00 gm
27,00 gm
27,00 gm
48,00 gm
528,00 gm
123,00 gm
215,00 gm
100,00 gm
41,00 gm
135,00 gm
285,00 gm
135,00 gm
508,00 gm
50,00 gm
68,00 gm
52,00 gm

und authentischen Jugendstil

Hohe
3,00 m
3,00 m
3,00m
3,00 m
3,20m
3,00 m
3,00m
3,30m
3,30m
3,30m
3,30m
3,80m
5,20 m
3,80m
6,10 m
5,30 m
5,30 m
8,40 m

6,30 m
12,00 m
3,90 m
3,70 m
3,90 m

Reihe
120
30
30
60
60
40
120
12
20

30
450
80
160
60
30

80

730

50
20

Parlament
80
20
20
40
40
30
80
8
18

18

220
60

112
40
24

60

20

30
15
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Bankett

80

40

32
80
10
20

40
250
80
140
50
2
60
140

140
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Dolce Bad Nauheim

GenielRen Sie herausragenden europaischen Service und authentischen Jugendstil

Tagungsangebote

e DOLCE
Tageslichtdurchfluteter Tagungsraum | Zentral gelegener Conference Desk mit individueller Betreuung durch unsere , Tagungsengel®;
auf Anfrage Unterstiitzung durch den Veranstaltungstechniker und IT-Manager | Ganztagiges Refreshment-Buffet ,,a la Dolce*
jederzeit fir Sie bereit, abwechslungsreich gestaltet, z.B. mit ObstspieBen, Smoothies, veganem Snack, Kaffee- und Teespezialitaten,
frischem Zitronenwasser, Softgetranken sowie einer Candy-Bar | Unbegrenzt Mineralwasser im Raum und beim Mittagessen inklusive |
Technik: Beamer, 1 Leinwand, 1 Flipchart, Blocke und Stifte | Ihr Mittagessen: im Restaurant ,,Platanenhof mit Terrasse, entweder
als Buffet mit groBer Auswahlund vegetarischen Speisen oder als 3-Gang Menii nach Wahlunseres Kiichenchefs | W-LAN (300 MBit) |
Preis je nach Saison ab

Preis: 66,00 € p.P. inkl. MwSt
e DOLCE PLUS

Tageslichtdurchfluteter Tagungsraum | Zentral gelegener Conference Desk mit individueller Betreuung durch unsere , Tagungsengel®;
auf Anfrage Unterstiitzung durch unseren Veranstaltungstechniker und IT-Manager | Ganztagiges Refreshment-Buffet ,,a la Dolce*
jederzeit fir Sie bereit, abwechslungsreich gestaltet, z. B. mit ObstspieBen, Smoothies, veganem Snack, Kaffee- und
Teespezialitaten, frischem Zitronenwasser, Softgetranken sowie einer Candy-Bar | Unbegrenzt Mineralwasser im Raum und beim
Mittagessen inklusive | Technik: Beamer, 1 Leinwand, 1 Flipchart, Blocke und Stifte | Ihr Mittagessen: im Restaurant ,,Platanenhof“
mit Terrasse, entweder als Buffet mit groBer Auswahlund vegetarischen Speisen oder als 3-Gang Menii nach Wahldes Kiichenchefs |
W-LAN (300 MBit) | Das ,,Plus“ fiir Sie: Apfelsaft beim Mittagessen | 1 Referentenkoffer, 1 Pinnwand | Unbegrenzt Softgetranke im
Tagungsraum | 50 % Rabatt auf Parkkosten (nach Verfiigbarkeit) | Preis je nach Saison ab

Preis: 76,00 € p.P. inkl. MwSt
e DOLCE MEET & DINE

Tageslichtdurchfluteter Tagungsraum | Zentral gelegener Conference Desk mit individueller Betreuung durch unsere ,, Tagungsengel®;
auf Anfrage Unterstiitzung durch den Veranstaltungstechniker und IT-Manager | Ganztégiges Refreshment-Buffet ,,a la Dolce
jederzeit fir Sie bereit, abwechslungsreich gestaltet, z.B. mit ObstspieRen, Smoothies, veganem Snack, Kaffee- und Teespezialitdaten,
frischem Zitronenwasser, Softgetranken sowie einer Candy-Bar | Unbegrenzt Mineralwasser im Raum und beim Mittagessen inklusive
Technik: Beamer, 1 Leinwand, 1 Flipchart, Blocke und Stifte | Ihr Mittagessen: im Restaurant ,,Platanenhof mit Terrasse, entweder
als Bliffet mit groBer Auswahlund vegetarischen Speisen oder als 3-Gang Menii nach Wahldes Kiichenchefs | W-LAN (300 MBit) | Das
»Meet & Dine“ fir Sie: Apfelsaft beim Mittagessen | 1 Referentenkoffer, 1 Pinnwand | Unbegrenzt Softgetranke im Tagungsraum | 50
% Rabatt auf Parkkosten (nach Verfiigbarkeit) | Ihr Abendessen: im Restaurant ,,Platanenhof“ in Buffet-Formoder als 3-Gang Meni
nach Wahldes Kiichenchefs inkl. Mineralwasser und Apfelsaft | Preis je nach Saison ab

Preis: 102,00 € p.P. inkl. MwSt

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Idee kostenfrei
anfordern und offene Fragen klaren konnen

www. hirschfeld.de - Paket-Nr. 0030049
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_ TOURISTIK - EVENT I
Gehen Sie zu www. hirschfeld. de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und

die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen*

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot. Seite6 / 6


https://www.hirschfeld.de

	Hotelbeschreibung
	Entfernungen
	Hotelausstattung
	Zimmerausstattung
	Gastronomie
	Tagungs - und Eventausstattung
	Tagungsräume
	Tagungsangebote

